
Comune di Striano

Provincia di Napoli

SETTORE LAVORI PUBBLICI E POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE RCG N° 170/2024 DEL 23/02/2024

N° DetSet 78/2024 del 23/02/2024

Responsabile Settore: VITTORIO CELENTANO

Istruttore proponente: VITTORIO CELENTANO

OGGETTO: Concorso progettazione in due gradi-redazione progetto fattibilità tecnico economica 

intervento “Realizzazione di una pista ciclo pedonale in via delle Industrie ed area P.I.P. di Striano” CUP: 

J23I22000230006 – Approvazione Graduatoria di merito 

CIG: 964772200F

CUP: J23I22000230006

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 170/2024, composta da n°………. fogli, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00221-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 26/02/2024 al 12/03/2024

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA RAFFAELE

Firmato da
ANGELA RAFFAELE

26/02/2024 12:37:50



2DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 17 dicembre 2021 avente ad
oggetto “Ripartizione del Fondo per la progettazione territoriale “Determinazione a contrarre, ai sensi
dell'art. 192 del D.lgs. n.267/2000. Procedura aperta telematica per concorso di progettazione in due
gradi finalizzato alla redazione del progetto di fattibilità tecnico economica dell’intervento denominato
“Viabilità e sviluppo del territorio – Realizzazione di una pista ciclo pedonale in via delle Industrie e
nell’area P.I.P. del Comune di  Striano” – CIG: 964772200F CUP: J23I22000230006 –  Approvazione
Graduatoria di merito finale – 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LL.PP. E DELLA POLIZIA LOCALE

Visto  l'art.  107 del  D.lgs.  n.  267/2000,  disciplinante  gli  adempimenti  di  competenza dei  responsabili  di
settore o di servizio;

Richiamato il  Decreto  Sindacale  n.  3  del  04/01/2024,  di  nomina  del  sottoscritto  quale  titolare  delle
posizioni organizzative del Servizio Lavori Pubblici e del Servizio di Polizia Municipale, con attribuzione
dei relativi compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni
normative e regolamentari;

Richiamata la  Deliberazione della Giunta comunale n.  9 del  31.01.2023 con la quale si  è proceduto
all’approvazione del Piano della Performance, del Piano degli Obiettivi e del Piano Esecutivo di Gestione
per il periodo 2023-2025;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 08 del 31 gennaio 2023 con la quale si è proceduto
all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025, nel quale sono confluiti
il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;

Dato  atto che  con  la  sottoscrizione  della  presente  determina,  lo  scrivente  Responsabile  dichiara
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 07 del
17.01.2023;

Dato atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio
di previsione per le annualità 2024-2026;

Visto il  DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI  del  17 dicembre 2021
avente ad oggetto “Ripartizione del Fondo per la progettazione territoriale”;

Premesso

che all’allegato A del suddetto D.P.C.M. risulta che il Comune il Comune di Striano è risultato beneficiario
del contributo economico di € 47.652,78 e che il finanziamento è previsto per progettazioni afferenti  ad
ambiti  molto ampi,  facendo riferimento a  tutti  i  settori  di  intervento del  PNRR e alla  programmazione
comunitaria e nazionale (comma 6, dell’art. 12 del decreto legge n.121/2021, convertito con modificazioni
dalla legge n. 156/2021);

che gli  Enti  beneficiari  possono utilizzare il  contributo di  cui  sopra per la messa a bando di  premi per
l’acquisizione di proposte progettuali secondo le procedure di cui al Titolo IV, Capo IV, del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50, coerenti e complementari rispetto agli obiettivi posti dall’art. 3 del Regolamento (UE) 2021/241
che istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza, nonché con gli obiettivi della programmazione del
Fondo per lo sviluppo e la coesione 2021-2027, secondo lo schema dei bandi tipo di cui all’art. 6-quater,
comma 10, del D.L. n. 91/2017;

Visto 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

che le proposte progettuali devono essere utili a realizzare almeno uno degli obiettivi di cui al comma 6,
dell’art. 6-quater del D.L. 91/2017:
“Le  proposte  devono  essere  utili  a  realizzare  almeno  uno  dei  seguenti  obiettivi:  la  transizione  verde
dell'economia locale, la trasformazione digitale dei servizi, la crescita intelligente, sostenibile e inclusiva,
che  assicuri  lo  sviluppo  armonico  dei  territori,  anche  dal  punto  di  vista  infrastrutturale,  la  coesione
economica, l'occupazione, la produttività, la competitività, lo sviluppo turistico del territorio, la ricerca,
l'innovazione sociale, la cura della salute e la resilienza economica, sociale e istituzionale a livello locale,
nonché il miglioramento dei servizi per l'infanzia e di quelli tesi a fornire occasione di crescita professionale
ai giovani (e ad accrescere la partecipazione delle donne al mercato del lavoro). Le proposte devono, altresì,
privilegiare  la  vocazione  dei  territori,  individuare  soluzioni  compatibili  con  gli  strumenti  urbanistici
regolatori generali o devono comunque essere agevolmente e celermente realizzabili, anche con modeste
varianti, e comportare soluzioni a basso impatto ambientale, di recupero e valorizzazione del patrimonio
esistente,  di  contrasto  (dell'abusivismo),  in  ogni  caso  limitando  il  consumo di  suolo.  Le  proposte,  ove
afferenti a interventi di carattere sociale, devono possedere un livello di dettaglio sufficiente all'avvio delle
procedure di affidamento del servizio o di co-progettazione, secondo quanto previsto dall'articolo 140 del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dall'articolo 55 del decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117. Nel
caso di lavori pubblici, il livello progettuale oggetto di concorso, da acquisire ai sensi dell'articolo 152,
comma  4,  del  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  è  quello  del  progetto  di  fattibilità  tecnica  ed
economica di cui all'articolo 23 (del medesimo) decreto legislativo.”;

Dato atto con Delibera di Giunta Comunale n. 100 del 14/07/2022 è stato approvato un atto di indirizzo
ove si è ritenuto in particolare di demandare all’Ufficio Lavori Pubblici di provvedere alla redazione di un
bando per concorso di idee che miri alla valorizzazione della proprietà comunale identificata catastalmente al
F. 3 P,lla 59 e 66 (area ex palestra comunale mai utilizzata e non recuperabile) ed all’Ufficio Urbanistica
Ambiente e Territorio di provvedere alla redazione di un bando per concorso di idee per la realizzazione di
percorsi  pedonali  e  ciclabili  al  fine  di  migliorare  la  vivibilità  della  Città  di  Striano  e  tutelare  aree  di
particolare interesse paesaggistico ;

Considerato 

che ai sensi D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., l’appalto in argomento ha per oggetto la sola esecuzione
dei servizi di ingegneria ed architettura, da affidare mediante concorso di progettazione in due gradi con
procedura aperta, ai sensi di quanto previsto dagli articoli 152 e seguenti del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

che ai sensi dell’art.32 co. 2 del D.Lgs n. 50/2016 questa stazione appaltante intende pertanto determinare a
contrarre in merito a l’affidamento a soggetti esterni all’amministrazione per l’affidamento dei servizi tecnici
di ingegneria ed architettura dell’intervento di  “Riqualificazione dell’area sportivo e realizzazione di una
Nuova palestra  Polivalente  alla  via  Monte”,  individuando col  presente  atto  gli  elementi  essenziali  del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e ai sensi dell’art.192 del TUEL la
presente determinazione deve indicare:

- il fine che con il contratto si intende perseguire;
- l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole essenziali;
- la modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono a la base;

Dato atto che il Responsabile del servizio Urbanistica, ing. Rosa Fusco, ha provveduto a redigere il  DPP
(Documento Preliminare alla Progettazione) e i relativi allegati, ai sensi dell’art. 15 del D.P.R. n. 207 del
05.10.2010, conformi alla normativa vigente in materia, da porre alla base del Concorso di progettazione
finalizzato all’affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura, per la realizzazione degli interventi di cui
in oggetto, dell’importo presunto stimato in complessive Euro 731.500,00;

Considerato  che con  Determinazione  del  responsabile  del  Servizio  Tecnico  Urbanistica,  Ambiente  e
Territorio  DSG n.  13  del  08/02/2023 è  stata  indetta  la  Procedura  aperta  telematica  per  concorso  di
progettazione  in  due  gradi  finalizzato  alla  redazione  del  progetto  di  fattibilità  tecnico  economica
dell’intervento denominato “Viabilità e sviluppo del territorio – Realizzazione di una pista ciclo pedonale in

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

via delle Industrie e nell’area P.I.P. del Comune di Striano”;

Dato atto 

che  il  bando stabiliva  il  termine  del  16/03/2023,  ore  23.59 per  la  ricezione delle  offerte  (gara  CIG:
964772200F);

che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte risultano pervenute n. 1 offerta ;

che successivamente al  termine di  presentazione delle offerte,  con Determinazione del  Responsabile del
Servizio Urbanistica DSG n. 257 del 13/04/2023 è stata individuata la Commissione giudicatrice composta
delle seguenti persone   fisiche:

 Presidente: Ing. Antonio Ambrosino; 
 Componente: Ing. Umberto Maria Alfieri; 
 Componente: Arch. Giuseppe Di Giacomo;

che con verbale n. 1 del 04/05/2023, a conclusione del I grado, la Commissione Giudicatrice deliberava che
le offerte valide ed ammesse al II grado di concorso erano identificate come segue:

PARTECIPANTE

79O7TZK5QJ

che con verbale n. 2 del 23/01/2024, a conclusione del II grado, la Commissione Giudicatrice deliberava
la  seguente  graduatoria  finale  rimettendo al  RUP l’attività  per  i  successivi  adempimenti  relativi  alle
verifiche  della  documentazione  amministrativa  ed  all’abbinamento  del  codice  alfanumerico  ai
corrispondenti operatori economici;

POSIZIONE PARTECIPANTE PUNTEGGIO

I 79O7TZK5QJ 69,17

che il RUP con verbale n. 3 del 12/02/2024 ed alla presenza di due testimoni, provvedeva alla verifica
della documentazione amministrativa dei concorrenti, la quale risultava conforme a quanto richiesto dal
disciplinare di gara, e provvedeva poi ad abbinare ogni codice alfanumerico al corrispondente operatore
economico come risulta dalla seguente graduatoria ;

POSIZIONE PARTECIPANTE PUNTEGGI

O

OPERATORE ECONOMICO

I 79O7TZK5QJ 69,17 OFFTEC S.R.L.

che il RUP successivamente provvedeva ad inserire la graduatoria provvisoria stilata dalla Commissione
giudicatrice nel sistema FVOE e nel contempo a richiedere agli Enti pubblici competenti, attraverso il
suindicato sistema, le verifiche relative alla comprova dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art.
80 del D.Lgs. n. 50/2016 di partecipazione dichiarati dal concorrente risultato primo nella graduatoria di
cui sopra;

Dato  atto  che  sono  state  effettuate  le  procedure  di  verifica  e  comprova  della  documentazione

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

amministrativa e delle autocertificazioni in capo al vincitore del concorso attraverso il sistema FVOE, e
che le verifiche sono risultate tutte con esito regolare;

Ritenuto di poter approvare le risultanze dei verbali di gara riportati in premessa e in particolare i Verbali
delle sedute riservate della Commissione Giudicatrice, n. 1 del 04/05/2023 contenente la valutazione degli
elaborati  grafici  richiesti  e  delle  relazioni  tecnico  illustrative,  relativamente  al  I  grado  e  n.  2  del
23/01/2024  relativamente  al  II  grado,  oltre  il  Verbale  n.  3  del  12/02/2024 di  decrittazione  della
documentazione  amministrativa,  tutti  allegati  al  presente  atto  quali  parti  integranti  e  sostanziali  dello
stesso;

Visto che alla seguente  procedura è stato assegnato il codice CIG:  964772200F ed  il codice CUP:
J23I22000230006;

Visti 
il Regolamento comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di approvare le risultanze dei verbali di gara riportati in premessa e in particolare i Verbali delle sedute
riservate della Commissione Giudicatrice,  n. 1 del 04/05/2023 contenente la valutazione degli elaborati
grafici  richiesti  e  delle relazioni  tecnico illustrative,  relativamente al  I grado  e  n. 2 del  23/01/2024
relativamente al  II grado,  oltre il  Verbale  n. 3 del  12/02/2024 di  decrittazione della documentazione
amministrativa, tutti allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali dello stesso;

Di proporre l’aggiudicazione del concorso di progettazione in oggetto secondo la seguente graduatoria di
merito di seguito riportata:

POSIZIONE PARTECIPANTE PUNTEGGI

O

OPERATORE ECONOMICO

I 79O7TZK5QJ 69,17 OFFTEC S.R.L.

Di procedere alla pubblicazione del presente atto sulla piattaforma “Concorsi di Progettazione”;

 Di dare atto  che il vincitore del Concorso, entro 30 giorni dalla proclamazione, dovrà completare lo
sviluppo  degli  elaborati  concorsuali,  raggiungendo  il  livello  del  progetto  di  fattibilità  tecnica  ed
economica;

Di dare, altresì, atto che, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2015, che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente  a  cura  dell’Ufficio  CED,  in
“amministrazione  trasparente”  sezione  “Provvedimenti  dei  dirigenti”  e  “Bandi  e  Contratti”,  con
l’applicazione delle disposizioni a cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di attestare la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis. del Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on line, in Amministrazione
trasparente nella sezione provvedimenti dei dirigenti e gare e contratti nel rispetto del D. Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio tecnico LL.PP. e della Polizia Locale
Arch. Vittorio Celentano

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

/repository/local/STRIANO/DETERMINE/2024/02/23/6000.2238565/65d8732536d1a00001047b84-3556389526797606756.docx

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITTORIO
CELENTANO
23.02.2024
10:28:19 UTC



7DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



14DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



15DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



16DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

1  

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI STRIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 

 

VERBALE N. 3 del 12/02/2024 

 

Procedura aperta telematica per concorso di progettazione in due gradi ai sensi dell'articolo 6-

quater, comma 10, del decreto legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito in legge 3 agosto 2017 n. 

123, inserito dall'articolo 12, del decreto legge 10 settembre 2021 n.121, convertito in legge 9 

novembre 2021 n. 156 

 

Concorso di progettazione in due gradi finalizzato alla redazione del progetto di fattibilità 

tecnico economica dell'intervento denominato “Viabilità e sviluppo del territorio – 

Realizzazione di una pista ciclo pedonale in via delle Industrie e nell’area P.I.P. del Comune di 

Striano” 

 

CIG: 964772200F - CUP: J23I22000230006 

 

 

Visto il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 17 dicembre 

2021 avente ad oggetto “Ripartizione del Fondo per la progettazione territoriale”; 

 

Considerato che con Determinazione del responsabile del Servizio Tecnico Urbanistica, Ambiente 

e Territorio DSG N° 13 del 08/02/2023 è stata indetta la Procedura aperta telematica per concorso di 

progettazione in due gradi finalizzato alla redazione del progetto di fattibilità tecnico economica 

dell'intervento denominato "Viabilità e sviluppo del territorio - Realizzazione di una pista ciclo 

pedonale in via delle Industrie e nell'area P.I.P. del Comune di Striano" 

 

Dato atto che con Determinazione del responsabile del Servizio Tecnico Urbanistica, Ambiente e 

Territorio DSG n.  257 del 13/04/2023 è stata è stata individuata la Commissione giudicatrice 

composta delle seguenti persone fisiche: 

 Presidente: Ing. Antonio Ambrosino;  

 Componente: Ing. Umberto Maria Alfieri;  

 Componente: Arch. Giuseppe Di Giacomo; 

 Segretario verbalizzante: Geom. Alfonso Migliaro, Dipendente del Comune di Striano 

(NA). 

 

- che col medesimo provvedimento era ritenuto opportuno nominare un segretario 

verbalizzante senza diritto di voto e che per tale ruolo era stato individuato il Arch. Adolfo 

Positano, ed in sua assenza il geom. Gerardo Tedesco dipendenti dell'Ente presso il Servizio 

Tecnico LLPP, i quali risultano assenti giusti ficati e sostituiti dal geom. Alfonso Migliaro 

dipendente del Comune di Striano; 

 

- che con verbale n. 1 del 04/05/2023, a conclusione del I grado, la Commissione Giudicatrice 

deliberava che l’unica offerta valida ed ammessa al II grado di concorso era identificata come 

segue: 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



17DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

2  

PARTECIPANTE 

79O7TZK5QJ 

 

- che con verbale n. 2 del 23/01/2024, a conclusione del II grado, la Commissione 

Giudicatrice deliberava la seguente graduatoria finale: 

 

POSIZIONE PARTECIPANTE PUNTEGGIO 

I 79O7TZK5QJ 69,17 

 

TUTTO CIO' PREMESSO 

 

Addì 12/02/2024 alle ore 11.00, nell'Ufficio Tecnico del Comune di Striano (NA), si riunisce:  

 

- RUP: Arch. Vittorio Celentano, dipendente del Comune di Striano (NA) 

- Testimone: Geom. Francesco Panico, Dipendente del Comune di Striano (NA). 

- Testimone: Geom. Alfonso Migliaro, Dipendente del Comune di Striano (NA). 

 

Si prende atto che l’unica proposta è identificata con il seguente codice anonimo generato dalla 

piattaforma telematica, e già trasmesso dal RUP alla Commissione di gara: 79O7TZK5QJ ; 

 

Si procede quindi alla verifica per l’unico concorrente ammesso al 2° grado del Concorso, all’apertura 

del file contenente la “Domanda di partecipazione”, così da abbinare il codice alfanumerico al 

corrispondente operatore economico; 

 
POSIZIONE PARTECIPANTE PUNTEGGIO OPERATORE 

ECONOMICO 

I 79O7TZK5QJ 69,17 OFFTEC S.R.L. 

 

Viene inoltre verificata la documentazione amministrativa  del concorrenti che risulta conforme a 

quanto richiesto dal disciplinare di gara, a seguito della quale il RUP provvede ad inserire la 

graduatoria provvisoria stilata dalla Commissione giudicatrice nel sistema FVOE e nel contempo a 

richiedere agli Enti pubblici competenti, attraverso il suindicato sistema, le verifiche relative alla 

comprova dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 di 

partecipazione dichiarati dal concorrente risultato primo nella graduatoria di cui sopra; 

 

Compiuta tale operazione, alle ore 11.30 il RUP dichiara chiusa la seduta . 

 

        IL TESTIMONE      IL TESTIMONE  

Fto Geom. Francesco Panico         Fto  Geom. Alfonso Migliaro 

 

IL RUP 

Fto Arch. Vittorio Celentano 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



18DSG N° 00170/2024 del 23/02/2024

Comune di Striano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 78/2024 del 23/02/2024, avente oggetto: 

Concorso progettazione in due gradi-redazione progetto fattibilità tecnico economica intervento “Realizzazione di

una pista ciclo pedonale in via delle Industrie ed area P.I.P. di Striano” CUP: J23I22000230006 – Approvazione 

Graduatoria di merito

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANGELA DE ROSA

23/02/2024 12:12:52




